

Grant Thornton
Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45
2100 København Ø
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

www.grantthornton.dk

Brødrene Engelbredt A/S

Adelgade 42, 4880 Nysted

CVR-nr. 21 82 85 05

Årsrapport

1. januar - 31. december 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. juni 2016.



Susanne Høgdal
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Brødrene Engelbrecht A/S Adelgade 42 4880 Nysted
	CVR-nr.: 21 82 85 05 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Preben Høgdal, Formand Peter Høgdal Susanne Høgdal
Direktion	Susanne Høgdal
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktiviteter har i regnskabsåret primært været koncentreret om afvikling af ikke benyttede maskiner og inventar samt muligheder for anden anvendelse eller afvikling af selskabets bygninger.

Ejendommen er udbudt til salg via erhvervsmægler og fremstår i dag ryddet og klar til overdragelse til ny ejer. Dette har bevirket, at ejendommen i regnskabet er optaget under omsætningsaktiverne til det forventede nettoprovenue fra salget.

Selskabets ejendommen er udbudt til kr. 1.900.000. Der er i 2016 modtaget bud på kr. 1.000.000, hvormed ejendommen er taget op til denne værdi med korrektion af forventende omkostninger til mægler.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -1.215.674 mod -893.000 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.231.887 mod -872.000 sidste år. Ledelsen anser årets resultat, der er påvirket væsentligt af nedskrivning på ejendommen, for utilfredsstillende.

Selskabet har tabt sin kapital og er omfattet af Selskabslovens regler herom. I forventning om opretholdelse af de nuværende kreditfaciliteter samt moderselskabets vilje til i et vist omfang at understøtte selskabet, er det ledelsens vurdering, at selskabet har tilstrækkelige midler til at opretholde driften for den kommende regnskabsperiode. Regnskabet er på den baggrund aflagt under forudsætning af fortsat drift.

Selskabets ledelse arbejder på afklaring af selskabets nuværende situation, således at ejendommen enten realiseres, udlejes e.l.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der som omtalt ovenfor modtaget bud på selskabets ejendom. Resultatet af disse forhandlinger vil være væsentlige for selskabets finansielle stilling. Der er ikke indtruffet andre begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2015 kr.	2014 t.kr.
Bruttotab	-1.215.674	-893
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	0	38
Andre finansielle indtægter	12.008	15
Andre finansielle omkostninger	-28.221	-33
Resultat før skat	-1.231.887	-873
Skat af årets resultat	0	1
Årets resultat	-1.231.887	-872
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-1.231.887	-872
Disponeret i alt	-1.231.887	-872

Balance 31. december

Aktiver	2015	2014
Note	kr.	t.kr.
Omsætningsaktiver		
Handelsejendom	900.000	1.800
Varebeholdninger i alt	900.000	1.800
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	206.168	344
Andre tilgodehavender	19.299	25
Tilgodehavender i alt	225.467	369
Likvide beholdninger	199.058	425
Omsætningsaktiver i alt	1.324.525	2.594
Aktiver i alt	1.324.525	2.594

Balance 31. december

Note	2015 kr.	2014 t.kr.
Passiver		
Egenkapital		
2 Virksomhedskapital	1.000.000	1.000
2 Overført resultat	-1.384.794	-153
Egenkapital i alt	-384.794	847
Gældsforpligtelser		
3 Gæld til realkreditinstitutter	1.674.035	1.674
Deposita	9.000	9
Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.683.035	1.683
Gæld til pengeinstitutter	4	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	25.000	35
Anden gæld	1.280	29
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	26.284	64
Gældsforpligtelser i alt	1.709.319	1.747
Passiver i alt	1.324.525	2.594
5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6 Eventualposter		

Noter**1. Usikkerhed om going concern**

Selskabet har tabt sin kapital og er omfattet af Selskabslovens regler herom. I forventning om opretholdelse af de nuværende kreditfaciliteter samt moderselskabets vilje til i et vist omfang at understøtte selskabet, er det ledelsens vurdering, at selskabet har tilstrækkelige midler til at opretholde driften for den kommende regnskabsperiode. Regnskabet er på den baggrund aflagt under forudsætning af fortsat drift.

2. Egenkapital

	Virksomheds- kapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2015	1.000.000	-152.907	847.093
Årets overførte overskud eller underskud	0	-1.231.887	-1.231.887
Egenkapital 31. december 2015	1.000.000	-1.384.794	-384.794

3. Gæld til realkreditinstitutter

	31/12 2015 kr.	31/12 2014 t.kr.
RD Flexlån 2039. Hovedstol kr. 1.065.000.	1.065.659	1.066
RD Flexlån 2039. Hovedstol kr. 608.000	608.376	608
	1.674.035	1.674
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	1.610.013	1.673.000

4. Gældsforpligtelser

	Afdrag første år kr.	Restgæld efter 5 år kr.	Gæld i alt 31/12 2015 kr.	Gæld i alt 31/12 2014 t.kr.
Gæld til realkreditinstitutter	0	1.610.013	1.674.035	1.674
Deposita	0	0	9.000	9
	0	1.610.013	1.683.035	1.683

Noter

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.673 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 900 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 2.615 t.kr. til sikkerhed for bankfaciliteter. Ejerpantebrevet giver pant i ovenstående grunde og bygninger

6. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Brødrene Engelbrecht Holding A/S som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.